
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6, 128 00 Praha 2 

IČ: 00216208 

zastoupená děkanem doc. RNDr. Ing. Vladimírem Krylovem, Ph.D.  

(dále jen “fakulta”) 

a 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

Boční II/1401, 141 00 Praha 4 - Spořilov 

IČO: 68378289 

zastoupený ředitelem prof. RNDr. Radanam Huthem, DrSc. 

(dále jen „ústav“) 

 
uzavírají tuto  

Smlouvu o spolupracujícím zaměstnavateli 

podle § 91a zákona 111/1998 Sb., o vysokých školách 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany touto smlouvou naplňují „Memorandum o budoucí spolupráci při 

zajišťování doktorských studijních programů v prezenční formě studia“ uzavřené mezi 

nimi dne 26. 3. 2025. 

2) Obě smluvní strany budou společně vytvářet příznivé podmínky pro řádnou výuku a 

odborný i lidský růst studentů, kteří si vybrali téma vypsané ústavem, a pro užívání 

finančních prostředků, studijních materiálů i technického vybavení. 

3) Obě smluvní strany se při zabezpečení doktorského studia u studentů, kteří si vybrali 

školitele působícího v ústavu, budou podílet na: 

a) informačním zabezpečení spočívajícím zejména v umožnění přístupu 

k dostupným informačním zdrojům; 

b) materiálním a technickém zabezpečení spočívajícím zejména v umožnění 

využívání potřebných prostor a přístrojového vybavení; 

c) na úhradě doktorského studijního příjmu. 

4) Fakulta umožní ústavu vypisování témat disertačních prací a ústav zajistí na tato 

témata školitele studentů doktorských studijních programů. 

5) Fakulta se zavazuje poskytnout uchazečům, kteří si vyberou školitele působícího v 

ústavu, stejné podmínky v průběhu přijímacího řízení jako uchazečům, kteří si 

vyberou školitele působícího na fakultě. 

6) Fakulta se zavazuje poskytnout studentům doktorských studijních programů 

zapsaných do prezenční formy studia se školitelem z ústavu (dále též “doktorandi”) 

stejné podmínky v průběhu studia jako studentům doktorských studijních programů 

se školitelem působícím na fakultě. 

 

 

II. Doktorský studijní příjem  

1) Ústav se na základě této dohody stává spolupracujícím zaměstnavatelem ve smyslu 

§ 91a zákona 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění účinném od 1. 9. 2025 

(dále jen “zákon”). 



2) Smluvní strany ve vzájemné součinnosti nastaví proces pro vypisování a schvalování 

témat disertačních prací tak, aby: 

a) vycházel z možností studijního informačního systému Univerzity Karlovy (dále 

jen “UK”), 

b) nejpozději do otevření přihlášek pro uchazeče vznikl přehled schválených 

témat, 

c) umožnil včasné zveřejnění schválených témat za účelem podání co největšího 

možného počtu přihlášek uchazečů, 

d) proces byl pro obě strany administrativně co nejméně náročný, 

e) vznikl závazný dokument jako podklad pro rozhodování fakulty ve věcech 

doktorského stipendia, 

f) respektoval skutečnost, že fakulta spolupracuje s dalšími spolupracujícími 

zaměstnavateli (zpravidla ústavy Akademie věd) a že tento proces musí být na 

straně fakulty jednotný. 

3) Fakulta předá ústavu předpis (vnitřní předpis fakulty nebo opatření děkana), ve 

kterém jsou stanoveny podmínky pro doktorský studijní příjem a pro přiznávání 

doktorských stipendií včetně nastavení jejich výše a včetně změn výše, neprodleně 

po jejich vydání. Fakulta se zavazuje poskytovat neprodleně ústavu aktualizovaná 

znění uvedených předpisů. 

4) Smluvní strany se zavazují doktorandům splňujícím podmínky podle § 91a odst. 2 

zákona vyplácet doktorský studijní příjem nejméně ve výši stanovené v souladu s 

§ 91a odst. 3 zákona (dále jen “minimální doktorský příjem”). 

5) Smluvní strany se podílí na vyplácení minimálního doktorského příjmu následujícím 

způsobem, není-li smluvně ujednáno jinak: 

a) ústav i fakulta se podílí shodným podílem 50 % a 50 %,  

b) minimální doktorský příjem vyplácí výlučně ústav.  

6) Ústav se zavazuje, že v pracovní smlouvě či v pracovní náplni doktoranda bude 

stanoveno, jaká část pracovního úvazku, a tedy mzdy, je tvůrčí činností související se 

vznikem jeho disertační práce.  

7) Ústav se zavazuje zajistit, aby školitel postupoval podle Studijního a zkušebního řádu 

UK1, Pravidly pro organizaci studia na Přírodovědecké fakultě2 a podmínek 

individuálního studijního plánu (dále jen “ISP”). 

8) Ústav se zavazuje poskytovat fakultě, v souladu s předpisy na ochranu osobních 

údajů, bezodkladně informace o vzniku a zániku pracovního poměru nebo o rozhodné 

změně pracovní náplně doktoranda, a o změně měsíční výše mzdy doktoranda za 

práci (tvůrčí činnost) související se vznikem jeho disertační práce. Fakulta se 

zavazuje poskytovat školitelům z ústavu bezodkladně informace o přerušení nebo 

ukončení studia u doktorandů jimi školených. 

9) V případě ukončení pracovního poměru sjednaného mezi doktorandem a ústavem 

před ukončením doktorského studia se ústav zavazuje poskytnout součinnost fakultě 

a i doktorandovi tak, aby doktorand mohl i nadále plnit své studijní povinnosti, a to 

následujícím způsobem:  

a) poskytovat fakultě finanční prostředky k úhradě minimálního doktorského 

příjmu dotčeného doktoranda tak, aby fakulta ze svých zdrojů nebyla povinna 

                                                
1 Platné a účinné znění ke dni uzavření tohoto dodatku na https://cuni.cz/UK-146.html#14 
2 Platné a účinné znění ke dni uzavření tohoto dodatku na 
https://natur.cuni.cz/fakulta/dokumenty/vnitrni-predpisy-prf/pravidla-pro-organizaci-studia-na-prf-uk 



hradit vyšší doktorské stipendium oproti stavu před ukončením pracovního 

poměru, a to za podmínky, že doktorand splňuje podmínky podle § 91a odst. 

2 zákona, 

b) umožnit doktorandovi přístup ke svému přístrojovému vybavení a svým 

informačním zdrojům v takovém časovém a věcném rozsahu, aby doktorand 

mohl řádně plnit povinnosti předepsané v ISP. 

10) Pro zamezení pochybností smluvní strany potvrzují, že účelem této dohody není 

žádným způsobem omezit ústav v jeho právech zaměstnavatele podle českých 

právních předpisů, zejména (ale nikoliv výlučně) se nijak nedotýká práva ústavu 

rozvázat s kterýmkoliv doktorandem pracovní poměr. 

11) Ústav se zavazuje v případě ukončení funkce stávajícího školitele zajistit v 

součinnosti s fakultou jiného odborně způsobilého školitele tak, aby doktorand mohl 

plnit povinnosti předepsané v ISP.  

12) Smluvní strany sjednávají následující pravidla pro uvádění afiliací 

a)  doktorandi, jejichž minimální doktorský příjem je hrazen podle odst. 5 písm. 

a) tohoto článku, budou v publikacích souvisejících s disertační prací uvádět 

afiliaci k fakultě, pokud bude práce vytvořena v rámci spolupráce s fakultou, a 

vždy v poděkování uvedou podporu ze strany fakulty,  

b) doktorandi, jejichž minimální doktorský příjem je hrazen podle odst. 5, písm. 

b) tohoto článku, uvedou v poděkování nefinanční podporu ze strany fakulty.  

13) Smluvní strany dále sjednávají, že výše uvedená pravidla se vztahují i na doktorandy, 

kteří byli ke studiu zapsáni před 1. zářím 2025, a to s těmito výjimkami: 

a) ústav od těchto doktorandů získá souhlas s poskytováním údajů fakultě v 

rozsahu podle § 91a zákona o vysokých školách; pokud doktorand souhlas 

odmítne poskytnout nebo souhlas následně odejme, ústav sdělí fakultě tuto 

skutečnost neprodleně a fakulta tyto údaje případně získá v rámci řízení o 

přiznání stipendia podle § 53 správního řádu, 

b) výše minimálního doktorského příjmu bude pro akademický rok 2025/2026 ve 

výši 17 500 Kč, přičemž fakulta se podílí na vyplácení doktorského příjmu v 

částce 12 500 Kč formou stipendia a ústav v částce 5 000 Kč3.” 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 občanského 

zákoníku jako smlouvu nepojmenovanou. Práva a povinnosti neupravené touto 

smlouvu se řídí občanským zákoníkem.  

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3) Touto smlouvou je naplněno memorandum uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy a touto 

smlouvou se toto memorandum ruší.  

4) Platnost a účinnost této smlouvy může být dohodou smluvních stran ukončena 

kdykoli. Obě smluvní strany se v tom případě zavazují učinit taková opatření, aby 

nedošlo k narušení práv studentů. 

5) Veškeré dodatky k této dohodě budou provedeny v písemné formě a budou označeny 

pořadovým číslem. 

6) Tato smlouva se v případě fyzického podpisu vyhotovuje ve dvou stejnopisech s 

platností originálu, přičemž každá ze spolupracujících stran obdrží po jednom výtisku. 

                                                
3 Mzda se podle 91a odst. 3 písm. b) zákona o vysokých školách ve znění novely 52/2025 Sb. 
započítává do doktorského příjmu ze ⅔. 



V případě elektronického podpisu se tento dodatek vyhotovuje v jednom elektronicky 

podepsaném dokumentu, opatřeném kvalifikovanými nebo zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajistí 

fakulta. 

 

 

V Praze dne …… 

 

 

 

 
doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. 

děkan 
Přírodovědecké fakulty 

 
 
 

.......................................... 
 

 


		2025-05-26T10:43:17+0200
	prof. RNDr. Radan Huth, DrSc.


		2025-05-27T21:47:52+0200
	doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D.




